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Od 8 marca tego roku Iława oficjalnie ma Radę Kobiet przy burmistrzu miasta. Wkrótce
Dawid Kopaczewski ma powołać członkinie tego nowego ciała doradczego. Nie wszystkim
jednak tego rodzaju aktywność przedstawicielek płci pięknej wydaje się potrzebna, stąd
dyskusje trwają w najlepsze. Wiceprzewodniczący iławskiej rady Andrzej Rykaczewski
docieka na przykład, "w jakiej to szczególnie niekorzystnej sytuacji znajdują się iławianki",
skoro potrzeba im reprezentacji w postaci rady. W odpowiedzi burmistrz Dawid
Kopaczewski broni inicjatywy, wskazując na problemy, które w większym stopniu dotyczą
kobiet, niż mężczyzn.

Radny i jednocześnie wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Iławie Andrzej Rykaczewski (PiS) złożył
aż dwie interpelacje w sprawie Rady Kobiet. Najpierw, pod koniec grudnia ubiegłego roku, gdy już
mówiło się o zamiarze powołania przez burmistrza Iławy Rady Kobiet, zapytał:

Jakie warunki trzeba spełnić, aby [dana] inicjatywa mogła stać się radą i pełnić
funkcję doradczą dla Burmistrza Miasta Iławy?

Radny twierdził również, że otrzymuje wiele zapytań od mieszkańców, też zainteresowanych budową



rad doradczych, takich jak: Rada Mężczyzn, Rada Mniejszości Etnicznych, Rada Dziedzictwa
Kulturowego i Polityki Historycznej, Rada ds. Rodziny Chrześcijańskiej, Rada ds. Wyznań, czy Rada
ds. Wędkarstwa i Rybactwa.

W odpowiedzi burmistrz Dawid Kopaczewski najpierw poinformował, że

trwają analizy prawne, które pozwolą na określenie warunków, jakie należy
spełnić, by powołać radę tematyczną będącą organem opiniotwórczym i
doradczym.

Później, w odpowiedzi uzupełniającej, burmistrz jako podstawę prawną dla powoływania takich rad
podał zapisy Ustawy o samorządzie gminnym, która wśród zadań własnych gminy wymienia (w
punkcie, na który powołuje się burmistrz):

[sprawy] wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i
rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej.

- Należy mieć na uwadze, że powołanie rad powinno dotyczyć grup społecznych,
które znajdują się w szczególnej (niekorzystnej) sytuacji i wymagają
dodatkowego wsparcia ze strony lokalnego samorządu - podkreślił w swojej
odpowiedzi Dawid Kopaczewski.

Andrzeja Rykaczewskiego ta odpowiedź, pomimo uzupełnienia, nie usatysfakcjonowała. W kolejnej
interpelacji na temat Rady Kobiet wiceprzewodniczący rady drąży temat.

W trosce o kobiety, mieszkanki Iławy, proszę o informację, w jakiej to
szczególnie niekorzystnej sytuacji znajdują się iławianki. Dodatkowo proszę o
informację, jaki rodzaj pomocy, wsparcia dla kobiet w trudnej sytuacji
przewiduje pan burmistrz - napisał.

Tym razem Dawid Kopaczewski odpowiedział obszerniej.

- Od wielu lat badania wskazują, że sytuacja kobiet w Polsce jest niekorzystna
pod wieloma względami - podnosi burmistrz. - Potwierdzają to dane choćby
Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie, według którego aż 60,9% osób
bezrobotnych to kobiety (stan na 31.12.2018r.). Przyczyną bezrobocia u kobiet
jest nie tylko brak odpowiednich ofert pracy, ale także fakt, że to właśnie one są
zazwyczaj odpowiedzialne za wychowywanie dzieci lub opiekę nad osobami
zależnymi. To powoduje, że pozostają dłużej poza rynkiem pracy, a ich
kwalifikacje się dezaktualizują. Trudniej im wrócić do pracy, a emerytury, z
uwagi na krótszy czas pracy, są niższe.

Przemoc domowa - to kolejny problem, na który uwagę zwraca urzędujący burmistrz.

- Warto zwrócić uwagę na dane policji, według których aż 73,8% ofiar przemocy



domowej stanowią kobiety (dane za 2018 rok) - podkreśla Dawid Kopaczewski.

Burmistrz zachęcił też radnego, by ten zapoznał się z zarządzeniem, które określa w sposób
szczegółowy zakres zadań, którymi ma zająć się Rada Kobiet. 

- Po lekturze na pewno zauważy Pan, że działalność [Rady Kobiet] nie ogranicza
się tylko do kobiet, a obejmuje także inne grupy społeczne, jak seniorzy czy
dzieci - zwraca się do Andrzeja Rykaczewskiego Dawid Kopaczewski, po czym
podsumowuje: Mam nadzieję, że to właśnie środowisko iławianek będzie
wskazywało nam, samorządowcom, jakie działania powinny być podejmowane, by
podnosić jakość życia wszystkich grup społecznych.

A Waszym zdaniem- Rada Kobiet w Iławie jest potrzebna? Czy Dawid Kopaczewski przekonał Was
swoimi argumentami? Zapraszamy zainteresowanych tematem do rzeczowej dyskusji...
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